PREFEITURA DE

CAPAO BONITO

para o exercicio de 2021, conforme disposto no inciso Il, do art. 27 da Lei Municipal 4.712, de 01/07/2020:

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Praca Deputado Antonio Sylvio Cunha Bueno, centro
CEP: 18300-300 - fone: (15) 3542-3897 — 3543-1244

Email: planejamento@capaobonito.sp.gov.br

Divulgamos abaixo o parecer das Secretarias Gestoras referente a andlise das emendas impositivas indicadas

Ne Vereador Tipo um. Funcmr)a}I Ficha D 2E Valor Beneficiario Objeto Avallagao Impgdlmento
Executora Programéatica Despesa Prévia Técnico
ADINAN . |\AA|SEIII\_18|C|DADE °F Subvencao - social para <
2 MARTINS ASSISTENCIA | 02.05.01 08.241.0006.2040 60 3.3.50.43 R$ 12.000,00 SAO VICENTE DE ajudar nas despesas da OK NAO
entidade
PAULA
Subvencdo social para
ajudar nas despesas da
oficina de percusséo, na
ASSOCIACAO manutencao dos
ADINAN - BENEFICENTE instrumentos e demais X
3 MARTINS ASSISTENCIA | 02.05.01 08.243.0006.2030 67 3.3.50.43 R$ 16.000,00 BEM despesas advindas das OK NAO
AVENTURANCA atividades com os alunos,
conforme o] projeto
apresentado pela
entidade.
ASSOCIACAO DE | Subvencdo social para
ADINAN ) JESUS PARA ajugiar nas despesas da B
4 MARTINS ASSISTENCIA | 02.05.01 08.241.006.2040 60 3.3.50.43 R$ 8.000,00 | AMPARO A | entidade, conforme OK NAO
PESSOA IDOSA- | projeto  enviado pela
AJAPEI entidade.
ASSOCIACAO DE
ANTONIO PAIS E AMIGOS | Subvengdo social para
9 | ROBERTO ASSISTENCIA | 02.05.01 08.242.0006.2036 64 3.3.50.43 R$ 13.224,12 | DOS ajudar nas despesas da OK NAO
SIQUEIRA EXCEPCIONAIS- entidade.
APAE
ANTONIO ) 'I?/IISEHI\_I(SICIDADE DE Subvencdo social para ~
10 | ROBERTO ASSISTENCIA | 02.05.01 08.241.0006.2040 60 3.3.50.43 R$ 13.224,12 | % ajudar nas despesas da OK NAO
SAO VICENTE DE .
SIQUEIRA PAULA entidade.
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ANTONIO . ggﬁggllégﬁ.% Subvencdo social para B
11 | ROBERTO ASSISTENCIA | 02.05.01 08.243.0006.2030 67 3.3.50.43 R$ 13.224,12 BEM ajudar nas despesas da OK NAO
SIQUEIRA AVENTURANCA entidade.
Subvencdo social para
ANTONIO ) LEGIONARIOS NA | 3ludar nas despesas da i
12 | ROBERTO ASSISTENCIA | 02.05.01 08.243.0006.2030 67 3.3.50.43 R$ 13.224,12 | DEFESA DO refe(iqtérig conforme o OK NAO
SIQUEIRA MENOR-LDM : '
projeto apresentado pela
entidade.
ASSOCIACAO DE |Subvencdo social para
CARLOS . PAIS E AMIGOS |ajudar nas despesas, B
14 CHAVES ASSISTENCIA | 02.05.01 08.242.0006.2036 64 3.3.50.43 R$ 10.400,00 | DOS conforme projeto OK NAO
EXCEPCIONAIS- | apresentado pela
APAE entidade.
ASILO DE ~ .
Subvencdo social para
CARLOS - MENDICIDADE . X
15 CHAVES ASSISTENCIA | 02.05.01 08.241.006.2040 60 3.3.50.43 R$ 12.000,00 SAO VICENTE DE aJU(_:iar nas despesas da OK NAO
entidade
PAULA
LEGIONARIOS NA S_ubvengao social para
ajudar nas despesas da
CARLOS - DEFESA DO adequacdo de espacgo X
16 ASSISTENCIA | 02.05.43 | 08.243.0006.2030 | 67 3.3.50.43 R$ 12.000,00 | MENOR DE | dequac pac oK NAO
CHAVES X fisico, conforme o projeto
CAPAO BONITO-
apresentado pela
LDM .
entidade.
GRUPO Subvencdo social para
CARLOS - VOLUNTARIO DE |ajudar nas despesas da ~
18 CHAVES ASSISTENCIA | 02.05.01 08.244.0006.2033 106 3.3.50.43 R$ 10.496,50 CQMBATE AO | entidade, conforme OK NAO
CANCER-GVCC projeto apresentado.
Egml\cl:?s%so - ﬁ/lséul\]glcmADE 7% | Subvengao social _para "
20 ASSISTENCIA | 02.05.01 08.241.0006.2040 60 3.3.50.43 R$ 11.200,00 | o % ajudar nas despesas da OK NAO
RIBEIRO SAO VICENTE DE entidade
NETO PAULA '
Subvencdo social para
S LEGIONARIOS a | ST 126 deshesas o ~
21 ASSISTENCIA | 02.05.01 08.243.0006.2030 67 3.3.50.43 R$ 11.200,00 | DEFESA DO q G OK NAO
RIBEIRO refeitério, conforme o
MENOR-LDM ;
NETO projeto apresentado pela
entidade.
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DOMINGOS GRUPO Subvencdo social para
FRANCISCO - VOLUNTARIO DE |ajudar nas despesas da ~
22 RIBEIRO ASSISTENCIA | 02.05.01 08.244.0006.2033 106 3.3.50.43 R$ 11.200,00 COMBATE AO | entidade. conforme OK NAO
NETO CANCER-GVCC projeto apresentado.
DOMINGOS ASSOCIAGAO DE Subvencdo social para
FRANCISCO - PAIS E AMIGOS ajudar nas despesas da =
23 ASSISTENCIA | 02.05.01 08.242.0006.2036 64 3.3.50.43 R$ 11.200,00 | DOS JUC P OK NAO
RIBEIRO entidade, conforme
NETO EXCEPCIONAIS- rojeto apresentado
APAE projeto ap :
DOMINGOS Aquisicdo de pedra brita
SECRETARIA ~
24 | FRANCISCO OBRAS 02.09.01 | 26.782.0017.2111 | 490 3.3.90.30 R$ 8.096,50 | MUNICIPAL  DE |P&@ manutencdo das oK NAO
RIBEIRO OBRAS ruas do Bairro Taquaral
NETO Abaixo.
CENTRO Auxilio para ajudar na
HEITOR RECREATIVO oficina de  educacéo
HENRIQUE - EDUCACIONAL ambiental e artistica, x
26 SILVEIRA ASSISTENCIA | 02.05.01 08.243.0006.2030 68 4.4.40.52 R$ 13.793,00 ARTISTICO conforme o projeto OK NAO
ROLIM RENASCER- apresentado pela
CREAR entidade.
HEITOR GRUPO Subvencdo social para
HENRIQUE - VOLUNTARIO DE | ajudar a entidade, ~
27 SILVEIRA ASSISTENCIA | 02.05.01 08.244.0006.2033 106 3.3.50.43 R$ 8.000,00 CQMBATE AO | conforme projeto OK NAO
ROLIM CACER-GVCC apresentado.
ASSOCIACAO DE ~ )
A JESUS T paRA | SUNencio ool pae ~
31 | SOUTO DE ASSISTENCIA | 02.05.01 08.241.0006.2040 60 3.3.50.43 R$ 4.000,00 | AMPARO A eJntidade pconforme OK NAO
PROENCA PESSOA IDOSA- roieto a, resentado
AJAPEI Projeto ap :
5 ASSOCIAGAO DE Subvencdo social para
MARCIO - PAIS E AMIGOS ajudar ﬁas des esasp da ~
32 | SOUTO DE ASSISTENCIA | 02.05.01 08.242.0006.2036 64 3.3.50.43 R$ 4.000,00 | DOS eJntidade pconforme OK NAO
PROENCA EXCEPCIONAIS- roieto a’ resentado
APAE projeto ap :
MARCIO A 'I?/IISE”N_(SICIDADE DE Subvencdo social para y
33 | SOUTO DE ASSISTENCIA | 02.05.01 08.241.0006.2040 60 3.3.50.43 R$ 4.000,00 | o % ajudar nas despesas da OK NAO
SAO VICENTE DE .
PROENCA PAULA entidade.




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Praca Deputado Antonio Sylvio Cunha Bueno, centro
CEP: 18300-300 - fone: (15) 3542-3897 — 3543-1244

Email: planejamento@capaobonito.sp.gov.br

PREFEITURA DE

CAPAO BONITO

. Subvencdo social para
MARCIO ) CENTRO DE | ajudar nas despesas para B
36 | SOUTO DE ASSISTENCIA | 02.05.01 08.244.0006.2033 106 3.3.50.43 R$ 8.000,00 | ASSITENCIA desenvolver as atividades OK NAO
PROENCA SOCIAL da entidade, conforme
projeto apresentado.
A comnpaoe | Siencio. oo pera ~
37 | SOUTO DE ASSISTENCIA | 02.05.01 08.244.0006.2033 106 3.3.50.43 R$ 4.000,00 | TERAPEUTICA Juc P OK NAO
entidade, conforme
PROENCA VIDA NOVA -
projeto apresentado.
CENTRO Subvencdo social para
< RECREATIVO ajudar nas despesas com
MARCIO - EDUCACIONAL a oficina de ~
38 | SOUTO DE ASSISTENCIA | 02.05.01 08.243.0006.2030 67 3.3.50.43 R$ 4.000,00 icalizaca f OK NAO
PROENCA ARTISTICO musicalizagéo, conforme
RENASCER- projeto apresentado pela
CREAR entidade.
MARCIO GRUPO S_ubvengéo social para
39 [SOUTODE |ASSISTENCIA| 02.05.01 | 08.244.0006.2033 | 106 3.3.50.43 R$ 8.000,00 | YOLUNTARIO DE | ajudar nas despesas da oK NAO
PROENCA COMBATE AO | entidade, conforme
CANCER-GVCC projeto apresentado.
ASSOCIACAO DE b x ial
) JESUS PARA S_udven(;ao dsoma padra
43 [MARIODA | \ssiSTENCIA| 02.05.01 | 08.241.0006.2040 | 60 3.3.50.43 R$ 7.200,00 | AMPARO A|ucar nas despesas da OK NAO
SILVA entidade, conforme
PESSOA IDOSA-| |\ 6to apresentado
AJAPEI projeto ap :
i ASSOCIAGCAO DE | Subvencdo social para
MARIO DA - PAIS E AMIGOS |ajudar nas despesas da ~
44 SILVA ASSISTENCIA | 02.05.01 08.242.0006.2036 64 3.3.50.43 R$ 8.000,00 EXCEPCIONAIS- entidade, conforme OK NAO
APAE projeto apresentado.
ASILO DE Subvencao social para
45 MARIO DA ASSISTENCIA | 02.05.01 08.241.0006.2040 60 3.3.50.43 R$ 6.800,00 MENDICIDADE ajudar nas despesas da OK NAO
SILVA SAO VICENTE DE .
entidade.
PAULA
i GRUPO Subvencao social para
MARIO DA - VOLUNTARIO DE |ajudar nas despesas da ~
46 SILVA ASSISTENCIA | 02.05.01 08.244.0006.2033 106 3.3.50.43 R$ 8.000,00 CQMBAE AO | entidade, conforme OK NAO
CANCER -GVCC | projeto apresentado.
MARIO DA : CENTRO  DE| ZLIEY eepesas da .
47 ASSISTENCIA | 02.05.01 08.244.0006.2033 106 3.3.50.43 R$ 15.034,35 | ASSISTENCIA Juc P OK NAO
SILVA entidade, conforme
SOCIAL 3
projeto apresentado.
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Subvencdo social para
< ajudar nas despesas da
A LEGIONARIOS NA ~ f
4g [MARIODA | \sqiSTENCIA | 02.05.01 | 08.243.0006.2030 | 67 3.3.50.43 R$ 8.000,00 | DEFESA po | 2dequacdo da cozinha e OK NAO
SILVA refeitério, conforme o
MENOR-LDM ;
projeto apresentado pela
entidade.
B Subvencdo social para
MATHEUS ASSOCIACAO ajudar nas despesas da
53 |ANTONIO | \sqisTENCIA | 02.05.01 | 08.243.0006.2030 | 67 3.3.50.43 R$ 8.000,00 | BENEFICENTE  joficina ~de  capoeira, oK NAO
ENEI BEM conforme o} projeto
FRANCATTO AVENTURANCA apresentado pela
entidade.
Subvencdo social para
TS LEGIONARIOS Na | TR 1o despeses ot
57 ASSISTENCIA | 02.05.01 08.243.0006.2030 67 3.3.50.43 R$ 4.000,00 | DEFESA DO quac . OK NAO
ENEI MENOR-LDM refeitério da entidade,
FRANCATTO conforme o] projeto
apresentado.
ANTONIO. : COMUNIDADE | & 3 e esas da .
58 ASSISTENCIA | 02.05.01 08.244.0006.2033 106 3.3.50.43 R$ 2.634,35 | TERAPEUTICA Juc P OK NAO
ENEI VIDA NOVA entidade, conforme
FRANCATTO projeto apresentado.
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conforme disposto no inciso Il, do art. 27 da Lei Municipal 4.712, de 01/07/2020:

Abaixo informamos as emendas analisadas pelas Secretarias gestoras e 0s respectivos impedimentos de ordem técnica,

un.

Funcional

Grupo de

Impedimento

N° Vereador Tipo " Ficha Valor Beneficiario Objeto Avaliacdo Prévia A
Executora Programatica Despesa Técnico
SECRETARIA A Secretaria néo
MUNICIPAL DE -
ALAN DE B EDUCACAO Montagem de um | possui tal
7 | SOUZA EDUCACAO 02.07.09 13.392.0014.2083 | 347 4.4.90.52 R$ 52.896,50 CULTURA ’ estidio de mdsica e |programa, sendo SIM
GALVAO ESPORTE, E audio. inviavel a
TURISMO. aplicagéo.
CARLOS . Associacio | Cd R O e o
17 CHAVES EDUCACAO 02.07.09 04.122.007.2050 155 4.4.90.52 R$ 8.000,00 | COMUNITARIA pro'eto ’aresentado SIM
FLOR DO PANEMA |PrO€%0 = ap
pela entidade.
Impedimento de
ordem técnica:
o | incompatibilidade
MARCIO , ASSOCIACAO  DE | CISTEC0 T8 T iae | com & fnaldane da
34 | SOUTO DE EDUCACAO 02.07.10 | 27.812.0014.2087 | 355 3.3.90.30 R$ 4.000,00 | CORREDORES DE pa idad P ¢ 50 orcamentari SIM
PROENCA CAPAO BONITO atividades,  conforme | acdo orcamentaria e
projeto apresentado. do programa do
6rgao ou entidade
executora.
) ~ Aquisicdo de material
MARCIO ~ ASSOCIACAO esportivo para
35 | SOUTO DE EDUCACAO 02.07.10 | 27.812.0014.2087 | 355 3.3.90.30 R$ 4.000,00 | ESPORTIVA desempenho das SIM
PROENCA CAPAO BONITO atividades, conforme o

projeto apresentado.
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A referida
Associacao nao
possui registro
junto ao Conselho
Municipal de
Assisténcia Social,
conforme
preconiza a
) B Aquisicdo de mobiliario | Resolugdo CNAS
MARCIO ASSISTENCI ASSOCIACAO DE | e data show, conforme o |n°® 14, de 15 de
40 | SOUTO DE A 02.05.01 04.122.0007.2050 155 4.4.90.52 R$ 9.034,35 MORADORES DA desenvolvimento do [ maio de 2014 e, SIM
PROENCA VILA SAO JUDAS projeto apresentado [tdo  pouco ha
pela associagéo. registro de
programas,
projetos ou
servicos, conforme
as normativas da
Tipificacdo
Nacional de
Servigos
Socioassistenciais.
Aquisicéo de
MATHEUS 3 Equa,m_entos de
ANTONIO Assocoacao _de Informética para  uso
52 ENEI OBRAS 02.09.04 04.122.0007.2050 155 4.4.90.52 R$ 2.400,00 | Moradores do Bairro | dos associados, SIM
Baguacu conforme projeto _
FRANCATTO apresentado pela | Impedimento de
associacao. ordem técnica:
~ F ; =~ | iIncompatibilidade
ASSOCIAGAO Dos |Aludar na implantagao |, =t =000
MATHEUS de um alambrado ao oo
ANTONIO PRODUTORES redor do campoo da | O™ a finalidade da
54 OBRAS 02.09.02 26.782.0017.2111 | 496 4.4.90.52 R$ 2.400,00 | RURAIS DO e P acdo orcamentaria e SIM
ENEI - | associagdo, conforme
FRANCATTO BAIRRO APIAI . d do programa do
MIRIM projeto  apresentado | .45, oy entidade
pela entidade. executora.
X Ajudar nas despesas de
MATHEUS ASSOCIAGAO DOS reparos da sede e
ANTONIO PRODUTORES aquisicao de
55 OBRAS 02.09.02 | 04.122.0007.2050 | 155 | 4.4.90.52 R$ 4.000,00 | RURAIS Dp | 2auIsis SIM
ENEI equipamentos para a
BAIRRO DOS -~
FRANCATTO associagdo, conforme
MOREIRAS .
projeto apresentado.
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. O valor da subvencao sera
MATHEUS ﬁéi?ccuﬁﬁgg%s DOE empregado na finalizagao
56 | ANE O OBRAS 02.00.02 | 26.782.0017.2111 | 496 4.4.90.52 R$ 5.600,00 | AGRICULTORAS ggsgec‘]‘;ggg do vestiario da
FAMILIARES DO BAIRRO : '
FRANCATTO DOS PROENCAS. projeto apresentado pela
entidade.
SECRETARIA Aquisicdo de Massa
Sﬁ.’igﬁ; DA MUNICIPAL DE Asféltica 5 para
67 SILVEIRA OBRAS 02.09.08 26.782.0017.2111 493 3.3.90.39 R$ 4.000,00 | AGROPECUARIA, Impla}nta(;ao de
SOUSA OBRAS E MEIO obstacu!o em rua do
AMBIENTE. municipio.
Contratacédo de
ROMANO ASSOCIACAO profissional de  danca
75 | JOSE DE EDUCACAO | 02.07.09 | 04.122.0007.2050 | 151 3.3.90.39 R$ 16.800,00 | COMUTARIA FLOR pa";‘ ministrar C“rs.ots*
OLIVEIRA DO PANEMA conforme 0 projeto
apresentado pela
entidade.
O recurso sera para
atendimento a diversos
ROMANO ASSOCIACAO materiais  necessarios
76 | JOSE DE EDUCACAO 02.07.09 04.122.0007.2050 147 3.3.90.30 R$ 13.600,00 | COMUTARIA FLOR | para o desempenho das
OLIVEIRA DO PANEMA atividades da enitdade,
conforme projeto
apresentado.
ASSOCIACAO DOS | Aquisicédo de
VALDECI PRODUTORES equipamentos agricolas
80 | JOSE OBRAS 02.09.02 20.606.0016.2107 | 474 4.4.90.52 R$ 12.000,00 | RURAIS DO|para a associagéo,
RODRIGUES BAIRRO MATO | conforme projeto
PAVAO apresentado.

Impedimento de
ordem técnica:
incompatibilidade
do objeto proposto
com a finalidade da
acdo orcamentaria e
do programa do
6rgdo ou entidade
executora.

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM
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VALDECI SECRETARIA Implantagéo de
81 | JOSE OBRAS 02.09.08 26.782.0017.2111 493 3.3.90.39 R$ 8.000,00 | MUNICIPAL DE | Lombadas no Bairro SIM
RODRIGUES OBRAS Turvo dos Almeidas.
Impedimento de
. ordem técnica:
ASSOCIACAO DOS incompatibilidade
VALDEMIR PRODUTORES do objeto proposto
88 | DANIEL DE OBRAS 02.09.02 15.452.0017.1052 502 4.4.90.51 R$ 15.600,00 | RURAIS DO | Reforma na Associagdo |com a finalidade da SIM
QUEIROZ BAIRRO ANA acdo orgcamentaria e
BENTA do programa do
6rgdo ou entidade
executora.
VALDEMIR ASSOCIACAO DE | Adequacéo nas
93 | DANIEL DE OBRAS 02.09.04 04.122.007.2050 155 4.4.90.52 R$ 7.200,00 | MORADORES DO |instalagGes da SIM
QUEIROZ BAIRRO BAGUACU | associacao.
Total = R$ 194.565,20

MARCELO BATISTA DA SILVA

Secretério Municipal de Planejamento

Capao Bonito, 07 de abril de 2021.




